

國立政治大學助教休假要點

民國95年11月8日第604次行政會議決議通過
民國107年8月1日第676次行政會議修正通過第3、4、8點條文

- 一、本校為辦理助教休假事宜，特依據「教師請假規則」第八條暨第十七條之規定，訂定「國立政治大學助教休假要點」（以下簡稱本要點）。
- 二、本要點所稱之助教，係指「教育人員任用條例」86年3月21日修正施行前已取得助教證書現仍在職之舊制助教暨修正施行後進用之新制助教。
- 三、助教之休假，得選擇依下列各款規定之一辦理：
 - (一)在本校服務年資滿一學年者，自第二學年度起，每學年應給休假七日；服務滿三學年者，自第四學年起，每學年應給休假十四日。休假期間得適用公務人員休假旅遊補助規定。
 - (二)在本校服務年資滿一學年者，自第二學年起，每學年應給休假七日；服務滿三學年者，自第四學年起，每學年應給休假十四日；滿六學年者，自第七學年起，每學年應給休假二十一日；滿九學年者，自第十學年起，每學年應給休假二十八日；滿十四學年者，自第十五學年起，每學年應給休假三十日。休假期間不適用公務人員休假旅遊補助規定。
- 助教休假適用之規定經擇定後，於在職期間不得要求再為變更。但選擇依前項第一款規定辦理者，其休假日數之計算於公務人員休假旅遊補助規定廢止時，改依前項第二款規定辦理。
- 四、助教應休假日數至學年度結束仍未休畢者，其未休畢日數不得保留，亦不得申請改發未休假加班費。
- 五、助教與行政職員辦公時間相同，應列入差勤管理，按時簽到退，其出勤情形由所屬單位主管負責督導考核。
- 六、申請休假人員應填具請假單，其職務委託同事代理，並經核准後始得離開任所。休假期間如遇服務機關有緊急事故，得隨時通知其銷假。
- 七、本要點未盡事宜，悉依其他相關法令規定辦理。
- 八、本要點經行政會議通過後發布施行，修正時亦同。本要點中華民國一百零七年八月一日修正之條文，自一百零七學年度起施行。

國立政治大學助教休假要點條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>三、<u>助教之休假，得選擇依下列各款規定之一辦理：</u></p> <p>(一) <u>在本校服務年資滿一學年者，自第二學年度起，每學年應給休假七日；服務滿三學年者，自第四學年起，每學年應給休假十四日。休假期間得適用公務人員休假旅遊補助規定。</u></p> <p>(二) <u>在本校服務年資滿一學年者，自第二學年起，每學年應給休假七日；服務滿三學年者，自第四學年起，每學年應給休假十四日；滿六學年者，自第七學年起，每學年應給休假二十一日；滿九學年者，自第十學年起，每學年應給休假二十八日；滿十四學年者，自第十五學年起，每學年應給休假三十日。休假期間不適用公務人員休假旅遊補助規定。</u></p> <p><u>助教休假適用之規定經擇定後，於在職期間不得要求再為變更。但選擇依前項第一款規定辦理者，其休假日數之計算於公務人員休假旅遊補助規定廢止時，改依前項第二款規定辦理。</u></p>	<p>三、助教之休假依下列規定給予：</p> <p>(一) <u>助教在本校服務年資滿一學年者，自第二學年度起，每學年給予休假七日；服務滿三學年者，自第四學年起，每學年給予休假十四日。</u></p> <p>(二) <u>助教應休假日數至學年度結束仍未休畢者，其未休畢日數不得保留，亦不得申請改發未休假加班費。</u></p>	<p>一、依 107 年 3 月 7 日第 674 次行政會議決議略以，通過修正動議：每位助教同仁可自行選擇採行 14 日休假並適用休假旅遊補助或休假日數依服務年資最高給予 30 日，但不適用休假旅遊補助。爰酌修第一項部分文字，且新增第一項第二款規定。</p> <p>二、依校長 107 年 5 月 18 日批示：選擇繼續享有國旅卡補助之同仁須同意若政府休假補助政策廢止。休假天數之計算方式改與其他同仁一</p>

修正條文	現行條文	說明
		<p>致。爰新增第二項但書規定。</p> <p>三、現行條文第一項第二款移列至修正條文第四點。</p>
<p>四、<u>助教應休假日數至學年度結束仍未休畢者，其未休畢日數不得保留，亦不得申請改發未休假加班費。</u></p>	<p>四、助教休假得適用公務人員休假旅遊補助規定。</p>	<p>一、原規定助教得否適用公務人員休假旅遊補助規定，業已明訂於修正條文第三點，視助教選擇之休假規定，爰予刪除。</p> <p>二、將現行條文第三點第一項第二款移列至本點。</p>
<p>八、<u>本要點經行政會議通過後發布施行，修正時亦同。</u> <u>本要點中華民國一百零七年八月一日修正之條文，自一百零七學年度起施行。</u></p>	<p>八、本要點經本校行政會議通過後自 95 學年度起實施。</p>	<p>為臻明確修正條文施行日期，爰明訂通過後於 107 學年施行。</p>